DISTRIBUIDOR AUTORIZADO
nexusm2.com  ·  Venezuela
FICHA TÉCNICA
EDGESWITCH
ES-24-250W
SKU  021392   ·   Ubiquiti - Switch EdgeMAX Administrable de 24 Puerto…
MARCA · UBIQUITI
Ubiquiti - Switch EdgeMAX Administrable de 24
Puertos Giga…
Layer 2/3, PoE switch with (24) Gigabit RJ45 ports, (2) SFP ports, and a 250W
power supply.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
CARACTERÍSTICAS DESTACADAS
• (24) GbE RJ45 ports
• (2) SFP ports
• 250W total PoE availability
• Rack-mountable, 1U
MECÁNICA
Dimensiones 485 x 43.7 x 285.4 mm (19.1 x 1.7 x 11.2")
Peso 4.7 kg (10.4 lb)
HARDWARE
Interfaz de gestión (1) RJ45 serial port, Ethernet In/Out-Band
Interfaz de red (24) GbE RJ45 ports · (2) 1G SFP ports
PoE interface (24) PoE/PoE+ 2-pair (Pins 1, 2+; 3, 6-) ·
(24) 24V DC passive PoE 2-pair (Pins 4,
5+; 7, 8-)
Rendimiento total sin
bloqueo
26 Gbps
Switching capacity 52 Gbps
Forwarding rate 38.69 Mpps
Método de alimentación 100-240V AC, universal input, 50/60 Hz
Power supply AC/DC, internal, 250W
Consumo máximo 30W (Excludes PoE output)
Total PoE available 250W
Max. PoE wattage per
portby PSE
PoE+: 34.2W · Passive PoE: 17W
Voltage range PoE
mode
PoE+: 50–57V · Passive PoE: 20–27V
Protección ESD/EMP Air/contact: ±24 kV
LEDs Ethernet ports: PoE, speed/link/activity ·
SFP ports: speed/link/activity
Botón Factory reset
Rackmount Yes, 1U
Shock and vibration ETSI300-019-1.4 Standard
Temperatura de
operación
-5 to 40° C (23 to 104° F)
HARDWARE (CONT.)
Humedad de operación 5 to 95% noncondensing
Certificaciones CE, FCC, IC, Anatel: 01245-15-08356
Cumple NDAA Yes
Comercializadora NexusM2, C.A.
RIF J-507976904  ·  Caracas / Miranda, Venezuela
Distribuidor autorizado Ubiquiti para Venezuela
ventas@nexusm2.com  ·  Soporte WhatsApp
Lun-Vie 8:00 AM – 5:00 PM (VET)